PAGE
12

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НАДЕЙКОВИЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШУМЯЧСКОГО РАЙОНА  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 31 мая 2012 года                                                                                          № 11
	О внесении изменений в решение Совета депутатов Надейковичского сельского поселения Шумячского района Смоленской области «О бюджете Надейковичского сельского поселения Шумячского района Смоленской области на 2012 год и плановый период 2013 и 2014 годов»

Заслушав и обсудив изменения  в решение Совета депутатов Надейковичского сельского поселения Шумячского района Смоленской области № 33 от 16.12.2011 г. «О бюджете Надейковичского сельского поселения Шумячского района Смоленской области на 2012 год и плановый период 2013 и 2014 годов» Совет депутатов Надейковичского сельского поселения Шумячского района Смоленской области

РЕШИЛ:

Внести в решение Совета депутатов Надейковичского сельского поселения Шумячского района Смоленской области № 33 от 16.12.2011 года

«О бюджете Надейковичского сельского поселения Шумячского района Смоленской области на 2012 год и плановый период 2013 и 2014 годов» следующие изменения:

     1. Изложить приложение № 9 «Распределение  ассигнований из бюджета Надейковичского сельского поселения Шумячского района Смоленской области на 2012 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов бюджетов РФ» в новой редакции (прилагается).

     2.  Изложить приложение № 11 «Ведомственная структура расходов  бюджета Надейковичского сельского поселения Шумячского района Смоленской области на 2012 год» в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования .

Глава муниципального образования

Надейковичского сельского поселения

Шумячского  района Смоленской области                                            А.И.Герег

	Приложение № 9

к решению Совета депутатов Надейковичского сельского поселения Шумячского района Смоленской области от «16 »декабря  2011 года №33 «О бюджете Надейковичского сельского поселения Шумячского района Смоленской области на 2012 год и плановый период 2013 и 2014 годов» в редакции к решению Совета депутатов Надейковичского сельского поселения Шумячского района Смоленской области от 31.05. 2012 года № 11  «О внесении изменений в решение Совета депутатов Надейковичского сельского поселения Шумячского района Смоленской области «О бюджете Надейковичского сельского поселения Шумячского района Смоленской области на 2012 год и плановый период 2013 и 2014 годов»

	Распределение ассигнований из бюджета Надейковичского сельского поселения Шумячского района Смоленской области на 2012 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов бюджетов РФ

	Наименование
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Сумма (руб.)

	Общегосударственные вопросы
	01

	1569428,00

	Функционирование законодательных(представительных органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	01
	03

	38800,00

	Центральный аппарат
	01
	03
	002 04 00

	38800,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	03
	002 04 00
	200
	38800,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	03
	002 04 00
	240
	38800,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	03
	002 04 00
	244
	38800,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	1523628,00

	Центральный аппарат
	01
	04
	002 04 00

	1150624,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	04
	002 04 00
	100
	799738,00

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	002 04 00
	120
	799738,00

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	01
	04
	002 04 00
	121
	799738,00

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	01
	04
	002 04 00
	122
	0,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	002 04 00
	200
	333886,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	002 04 00
	240
	333886,00

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	01
	04
	002 04 00
	242
	50000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	002 04 00
	244
	283886,00

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	04
	002 04 00
	800
	17000.00

	Уплата налоговых сборов и иных платежей
	01
	04
	002 04 00
	850
	17000.00

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	01
	04
	002 04 00
	852
	17000.00

	Резервные фонды местных администраций
	01
	04
	070 05 00

	3 000,00

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	4
	070 05 00
	800
	3 000,00

	Специальные расходы
	01
	11
	070 05 00
	880
	3 000,00

	Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)
	01
	04
	002 08 00

	370004,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	04
	002 08 00
	100
	370004,00

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	002 08 00
	120
	370004,00

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	01
	04
	002 08 00
	121
	370004,00

	Резервные фонды
	01
	11

	7 000,00

	Резервные фонды местных администраций
	01
	11
	070 05 00

	7 000,00

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	11
	070 05 00
	800
	7 000,00

	Специальные расходы
	01
	11
	070 05 00
	880
	7 000,00

	Национальная оборона
	02

	46100,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	46100,00

	Осуществление первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	001 36 00

	46100,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	02
	03
	001 36 00
	100
	24764,00

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	02
	03
	001 36 00
	120
	24764,00

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	02
	03
	001 36 00
	121
	24764,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	02
	03
	001 36 00
	200
	21336,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	02
	03
	001 36 00
	240
	21336,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	02
	03
	001 36 00
	244
	21336,00

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	16000,00

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10

	16000,00

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	03
	10
	247 99 00

	16000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	03
	10
	247 99 00
	200
	16000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	03
	10
	247 99 00
	240
	16000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	03
	10
	247 99 00
	244
	16000,00

	Национальная экономика
	04

	243800,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09

	243800,00

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	04
	09
	600 02 00

	243800,00

	Иные бюджетные ассигнования
	04
	09
	600 02 00
	800
	243800,00

	Субсидии юридическим лицам (кроме государственных (муниципальных) учреждений) и физическим лицам — производителям товаров, работ, услуг
	04
	09
	600 02 00
	810
	243800,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	369400,00

	Благоустройство
	05
	03

	369400,00

	Уличное освещение
	05
	03
	600 01 00

	326400,00

	Иные бюджетные ассигнования
	05
	03
	600 01 00
	800
	326400,00

	Субсидии юридическим лицам (кроме государственных (муниципальных) учреждений) и физическим лицам — производителям товаров, работ, услуг
	05
	03
	600 01 00
	810
	326400,00

	Организация и содержание мест захоронения
	05
	03
	600 04 00

	3000,00

	Иные бюджетные ассигнования
	05
	03
	600 04 00
	800
	3000,00

	Субсидии юридическим лицам (кроме государственных (муниципальных) учреждений) и физическим лицам — производителям товаров, работ, услуг
	05
	03
	600 04 00
	810
	3000,00

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	05
	03
	600 05 00

	40000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	600 05 00
	200
	40000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	600 05 00
	240
	40000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	600 05 00
	244
	40000,00

	Социальная политика
	10

	546000,00

	Охрана семьи и детства
	10
	04

	546000,00

	Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей находящихся под опекой (попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения
	10
	04
	5052102

	546000,00

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	10
	04
	5052102
	300
	546000,00

	Социальные выплаты гражданам, кроме публично-нормативных социальных выплат
	10
	04
	5052102
	320
	546000,00

	Приобретение товаров, работ,  услуг в пользу граждан
	10
	04
	5052102
	323
	546000,00

	Физическая культура и спорт
	11

	9000,00

	Массовый спорт
	11
	02

	9000,00

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры
	11
	02
	512 97 00

	9000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	11
	02
	512 97 00
	200
	9000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	11
	02
	512 97 00
	240
	9000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	11
	02
	512 97 00
	244
	9000,00

	ИТОГО

	2799728,00

	Приложение № 11

к решению Совета депутатов Надейковичского сельского поселения Шумячского района Смоленской области от «16 »декабря 2011 года № 33  «О бюджете Надейковичского сельского поселения Шумячского района Смоленской области на 2012 год и плановый период 2013 и 2014 годов» в редакции к решению Совета депутатов Надейковичского сельского поселения Шумячского района Смоленской области от 31.05. 2012 года №11 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Надейковичского сельского поселения Шумячского района Смоленской области «О бюджете Надейковичского сельского поселения Шумячского района Смоленской области на 2012 год и плановый период 2013 и 2014 годов»

	Ведомственная структура расходов бюджета Надейковичского сельского поселения Шумячского района Смоленской области на 2012 год

	Наименование
	Глава
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Сумма (руб.)

	Администрация Надейковичского сельского поселения Шумячского района Смоленской области
	951

	2799728,00

	Общегосударственные вопросы
	951
	01

	1569428,00

	Функционирование законодательных(представительных органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	951
	01
	03

	38800,00

	Центральный аппарат
	951
	01
	03
	002 04 00

	38800,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	951
	01
	03
	002 04 00
	200
	38800,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	951
	01
	03
	002 04 00
	240
	38800,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	951
	01
	03
	002 04 00
	244
	38800,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	951
	01
	04

	1523628,00

	Центральный аппарат
	951
	01
	04
	002 04 00

	1150624,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	951
	01
	04
	002 04 00
	100
	799738,00

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	951
	01
	04
	002 04 00
	120
	799738,00

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	951
	01
	04
	002 04 00
	121
	799738,00

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	951
	01
	04
	002 04 00
	122
	0,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	951
	01
	04
	002 04 00
	200
	333886,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	951
	01
	04
	002 04 00
	240
	333886,00

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	951
	01
	04
	002 04 00
	242
	50000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	951
	01
	04
	002 04 00
	244
	283886,00

	Иные бюджетные ассигнования
	951
	01
	04
	002 04 00
	800
	17000.00

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	951
	01
	04
	002 04 00
	850
	17000.00

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	951
	01
	04
	002 04 00
	852
	17000.00

	Резервные фонды местных администраций
	951
	01
	04
	070 05 00

	3000,00

	Иные бюджетные ассигнования
	951
	01
	04
	070 05 00
	800
	3000,00

	Специальные расходы
	951
	01
	04
	070 05 00
	880
	3000,00

	Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)
	951
	01
	04
	002 08 00

	370004,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	951
	01
	04
	002 08 00
	100
	370004,00

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	951
	01
	04
	002 08 00
	120
	370004,00

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	951
	01
	04
	002 08 00
	121
	370004,00

	Резервные фонды
	951
	01
	11

	7000,00

	Резервные фонды местных администраций
	951
	01
	11
	070 05 00

	7000,00

	Иные бюджетные ассигнования
	951
	01
	11
	070 05 00
	800
	7000,00

	Специальные расходы
	951
	01
	11
	070 05 00
	880
	7000,00

	Национальная оборона
	951
	02

	46100,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	951
	02
	03

	46100,00

	Осуществление первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	951
	02
	03
	001 36 00

	46100,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	951
	02
	03
	001 36 00
	100
	24764,00

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	951
	02
	03
	001 36 00
	120
	24764,00

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	951
	02
	03
	001 36 00
	121
	24764,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	951
	02
	03
	001 36 00
	200
	21336,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	951
	02
	03
	001 36 00
	240
	21336,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	951
	02
	03
	001 36 00
	244
	21336,00

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	951
	03

	16000,00

	Обеспечение пожарной безопасности
	951
	03
	10

	16000,00

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	951
	03
	10
	247 99 00

	16000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	951
	03
	10
	247 99 00
	200
	16000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	951
	03
	10
	247 99 00
	240
	16000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	951
	03
	10
	247 99 00
	244
	16000,00

	Национальная экономика
	951
	04

	243800.00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	951
	04
	09

	243800,00

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	951
	04
	09
	600 02 00

	243800,00

	Иные бюджетные ассигнования
	951
	04
	09
	600 02 00
	800
	243800,00

	Субсидии юридическим лицам (кроме государственных (муниципальных) учреждений) и физическим лицам — производителям товаров, работ, услуг
	951
	04
	09
	600 02 00
	810
	243800,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	951
	05

	369400,00

	Благоустройство
	951
	05
	03

	369400,00

	Уличное освещение
	951
	05
	03
	600 01 00

	326400,00

	Иные бюджетные ассигнования
	951
	05
	03
	600 01 00
	800
	326400,00

	Субсидии юридическим лицам (кроме государственных (муниципальных) учреждений) и физическим лицам — производителям товаров, работ, услуг
	951
	05
	03
	600 01 00
	810
	326400,00

	Организация и содержание мест захоронения
	951
	05
	03
	600 04 00

	3000,00

	Иные бюджетные ассигнования
	951
	05
	03
	600 04 00
	800
	3000,00

	Субсидии юридическим лицам (кроме государственных (муниципальных) учреждений) и физическим лицам — производителям товаров, работ, услуг
	951
	05
	03
	600 04 00
	810
	3000,00

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	951
	05
	03
	600 05 00

	40000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	951
	05
	03
	600 05 00
	200
	40000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	951
	05
	03
	600 05 00
	240
	40000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	951
	05
	03
	600 05 00
	244
	40000,00

	Охрана семьи и детства
	951
	10
	04

	546000,00

	Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей находящихся под опекой (попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения
	951
	10
	04

	5052102

	546000,00

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	951
	10
	04
	5052102

	300
	546000,00

	Социальные выплаты гражданам, кроме публично-нормативных социальных выплат
	951
	10
	04
	5052102
	320
	546000,00

	Приобретение товаров, работ,  услуг в пользу граждан
	951
	10
	04
	5052102
	323
	546000,00

	Физическая культура и спорт
	951
	11

	9000,00

	Массовый спорт
	951
	11
	02

	9000,00

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры
	951
	11
	02
	512 97 00

	9000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	951
	11
	02
	512 97 00
	200
	9000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	951
	11
	02
	512 97 00
	240
	9000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	951
	11
	02
	512 97 00
	244
	9000,00